ПРОТОКОЛ

заседания комиссии об уклонении победителя

 от заключения договоров купли – продажи муниципального имущества

Дата проведения  «_11 _» апреля 2024 года.

Место проведения заседания: Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Дивеево, ул. Октябрьская, д. 28В, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
Присутствовали: комиссия, назначенная постановлением главы администрации Дивеевского  муниципального округа от 19.02.2024 года № 230 «Об условиях приватизации муниципального имущества», в составе председателя Забродиной А.В., заместителя председателя Денискиной Ю.Н., членов комиссии  Мироновой М.И., Шанина Д.В., Варенцова С.В., Герасимовой Е.В., секретаря Казаковой Е.Н.

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», принято решение начать работу комиссии.

По результатам подведения итогов продажи посредством публичного предложения  № 5324804-1 недвижимого имущества, находящегося в собственности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, назначенного на 03.04.2024г., в качестве победителя по Лоту  № 1 признан участник № 2 – ИП Морозова Ольга Михайловна.
Право на заключение договора купли-продажи следующего муниципального  имущества:
- здание (нежилое), общей площадью 3752 кв.м., одноэтажное, материал стен – ж/б плиты, кирпич, 1978 года постройки, кадастровый номер 52:55:0010010:593, расположенное по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Ореховец в юго-западном направлении 300м;

- одновременно с указанным объектом недвижимости продается земельный участок, занимаемый объектом и необходимый для его использования, общей площадью 11333±931 кв.м., кадастровый номер 52:55:0010010:601, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – животноводство, расположенный по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Ореховец в юго-западном направлении 300м.

Если победитель аукциона  не предоставил подписанные договора купли-продажи в указанный срок, он признается уклонившимся от заключения договора. Согласно аукционной документации сумма задатка не возвращается при уклонении или отказе победителя продажи от заключения в течение пяти рабочих дней со дня подведения итогов продажи договора купли-продажи (результаты продажи аннулируются Продавцом).

На основании вышеизложенного,

Комиссия решила:

1. ИП Морозову Ольгу Михайловну признать  уклонившейся от заключения договора купли-продажи муниципального имущества по Лоту № 1, так как она не предоставил подписанные договора купли-продажи в указанный срок, при этом сумма задатка не возвращается.
Протокол составлен в 2-х экземплярах.
Председатель комиссии:                 _______________ А.В.Забродина

Заместитель председателя:

_______________ Ю.Н. Денискина

Члены комиссии:

________________М.И.Миронова

________________ Д.В. Шанин
                                                           ________________С.В.Варенцов
                                                           ________________ Е.В. Герасимова

Секретарь комиссии:

________________ Е.Н.Казакова